
             FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE          

 

 

 
HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Marie Strolená 

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:   Hodnocení zeleně v kontextu historického vývoje
Horažďovic   

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. RNDr. Jan Kopp, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2    dobře  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Bakalářská práce, která se zabývá hodnocením zeleně v souvislostech s vývojem města Horažďovice, 
byla předložena po přepracování. Základní připomínky k první verzi práce se autorka snažila využít
k tvorbě nové verze bakalářské práce. Lépe je definováno hodnocené území, byly doplněny další
zdroje informací (ortofota, stabilní katastr, výsledky pocitových map). Celkově se však zásadněji
neprohloubila úroveň výzkumu. Převládá popisné hodnocení anebo jen orientační vyjádření kvality



                FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE          

  

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
  klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

zeleně. Vlastní metodika hodnocení "historického" a "rekreačního" významu není podrobněji
vysvětlena. Z prezentace pocitového mapování není přímo zřejmé, že autora jen využívá výsledků již
provedeného výzkumu. Zde by měl být komentář k výzkumu, za jakých okolností byl proveden, jaká
byla struktura respondentů apod. V rešeršní části byla snaha doplnit zahraniční literaturu - autorka 
však nevyužila odborné studie, ani správný způsob odkazování zdrojů. Dílčí kapitoly práce nejsou
obsahově provázané. Stále chybí přehledná generalizace vazeb mezi vývojem města a vývojem zeleně, 
například podle časových etap, ve vazbě na socioekonomický vývoj apod. Postrádám vlastní 
kartografické zpracování tématu.  
Lze tedy konstatovat, že práce sice přináší určitou ilustraci vývoje a stavu zeleně, ale zpracování stále
postrádá dostatečnou odbornou hloubku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1. Vysvětlete podrobně metodiku hodnocení "historického" a "rekreačního" významu zeleně a její
teoretickou oporu v literatuře. 
2. Jak obyvatelé města vnímají/vnímali proměnu náměstí v rámci jeho rekonstrukce?            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 28. 8. 2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 


